

単 価 合 意 書

令和7年9月17日に契約したR7小滝第1号下流砂防堰堤付替道路外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月26日

発注者 住所 長野県松本市元町1丁目8番地28号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 林 真一郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市寺町1丁目6番35号

氏名 株式会社 谷村建設

代表取締役 卜部 友典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
小滝地区		式	1		23,361,402	
道路土工		式	1		15,300,182	
掘削工		式	1		25,323	
掘削	岩塊・玉石	式	1		12,225	30m3
土砂等運搬	現場内	式	1		13,098	30m3
路体盛土工		式	1		14,085,314	
積込み	ルーズ	式	1		991,440	3,600m3
土砂等運搬	現場内	式	1		126,614	290m3
土砂等運搬	来馬河原	式	1		12,101,100	3,300m3
路体盛土（I C T）	岩塊・玉石	m 3	3,600	240.6	866,160	
法面整形工		式	1		54,209	
切土法面	1:1.2	m2	30	834.9	25,047	
盛土法面	1:1.5	m2	70	416.6	29,162	
作業土工		式	1		1,135,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床堀						340m3
		式	1		109,446	
埋戻	締固め無					90m3
		式	1		273,330	
吸出防止材	t=10cm ヤシ繊維系不織布					
		m2	920	818	752,560	
舗装工						
		式	1		494,520	
舗装工						
		式	1		494,520	
砂利舗装	RC-40 t=10cm					
		m2	520	951	494,520	
護岸工						
		式	1		7,566,700	
消波根固めブロック工	2.8tf/個					
		式	1		4,469,500	
消波根固めブロック据付						
		個	700	6,385	4,469,500	
消波根固めブロック運搬						
		式	1		3,097,200	
消波根固めブロック運搬	新潟県ヤード地区					
		個	250	4,089	1,022,250	
消波根固めブロック運搬	来馬河原地区					
		個	450	4,611	2,074,950	
直接工事費						
		式	1		23,361,402	
共通仮設費						
		式	1		3,409,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		823,498	
技術管理費						
		式	1		519,904	
システム初期費(ICT)						
		式	1		519,904	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		303,594	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,586,242	
純工事費						
		式	1		26,771,142	
現場管理費						
		式	1		9,716,908	
工事原価						
		式	1		61,217,582	
一般管理費等						
		式	1		10,582,418	
工事価格						
		式	1		71,800,000	
消費税相当額						
		式	1		7,180,000	
工事費計						
		式	1		78,980,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
新潟県ヤード地区		式	1		15,630,250	
付帯道路工						
		式	1		15,630,250	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		15,630,250	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	21-8-40BB W/C≦60%					
		個	250	62,521	15,630,250	
直接工事費						
		式	1		15,630,250	
共通仮設費						
		式	1		2,125,157	
共通仮設費						
		式	1		220,105	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		220,105	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,905,052	
純工事費						
		式	1		17,755,407	
現場管理費						
		式	1		6,974,125	
工事原価						
		式	1		24,729,532	